
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 166/QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày 06 tháng 3 năm 2024 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn Kiểm tra trách nhiệm người đứng đầu trong thực hiện  

kỷ luật, kỷ cương hành chính và kiểm tra việc chấp hành các quy định  

về đạo đức công vụ, văn hóa công sở của cán bộ, công chức, viên chức  

các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2024  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ 

về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các 

cấp; Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng 

cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho 

người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc; Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 

02/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh thực hiện Chương trình 

tổng thể Cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021-2030; Chỉ thị số 26/CT-TTg 

ngày 20/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấn chỉnh, tăng cường công 

tác thanh tra, kiểm tra giám sát hoạt động công vụ; 

Căn cứ Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Văn hóa công vụ;  

Căn cứ Công điện số 280/CĐ-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ 

chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc của các bộ, cơ quan, 

địa phương; 

Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 05/03/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về kiểm tra trách nhiệm người đứng đầu trong việc thực hiện kỷ luật, kỷ 

cương hành chính và kiểm tra việc chấp hành các quy định về đạo đức công vụ, 

văn hóa công sở của cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị trên địa 

bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 44/TTr-SNV ngày 

21/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra trách nhiệm người đứng đầu trong thực 

hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính và kiểm tra việc chấp hành các quy định về 

đạo đức công vụ, văn hóa công sở của cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, 

đơn vị trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2024 (gọi tắt là Đoàn Kiểm tra), gồm các 

thành viên sau: 



2 

 

1. Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Mạnh Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh. 

2. Phó Trưởng đoàn:  

- Ông Vũ Quang Thắng, Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Trưởng đoàn 

Thường trực; 

- Ông Vũ Ngọc Khánh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Bà Phạm Thị Thành Chung, Phó Chánh Thanh tra tỉnh; 

- Ông Ngô Mạnh Hùng, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Các thành viên: 

- Ông Tạ Thanh Dũng, Trưởng phòng Công chức, viên chức, Sở Nội vụ; 

- Bà Lương Thu Hương, Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Tổ chức 

phi chính phủ, Sở Nội vụ; 

- Bà Đặng Minh Thu, Trưởng phòng Cải cách hành chính và Văn thư 

lưu trữ, Sở Nội vụ; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Huyền, Phó Trưởng phòng Tin học, Công báo -

Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Vương Minh Thống, Chuyên viên chính, Phòng Nội chính, Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Bà Bùi Hồng Nhung, Chuyên viên chính, Phòng Tin học, Công báo -

Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Bà Đàm Thị Thanh Thủy, Thanh tra viên, Văn phòng Thanh tra tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thu Trang, Thanh tra viên, Văn phòng Thanh tra tỉnh; 

- Bà Bạch Hồng Nhung, Chuyên viên chính, Phòng Công chức,            

viên chức, Sở Nội vụ (Thư ký Đoàn Kiểm tra). 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn Kiểm tra  

1. Căn cứ mục đích, đối tượng, phương pháp, nội dung kiểm tra tại 

Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 05/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh để tổ 

chức kiểm tra các nội dung theo quy định. 

Thời hạn kiểm tra: Từ ngày ban hành Quyết định này đến 31/12/2024. 

2. Được quyền yêu cầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cá nhân cung cấp 

kịp thời, đầy đủ, chính xác các thông tin, tài liệu liên quan đến nội dung kiểm 

tra; thành viên Đoàn Kiểm tra được sử dụng các phương tiện ghi âm, ghi hình 

khi thực hiện nhiệm vụ; yêu cầu xử lý các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cá nhân 

có hành vi vi phạm, khắc phục tồn tại, hạn chế (nếu có). Trường hợp cần thiết, 

Đoàn Kiểm tra có thẩm quyền đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan cử cán 

bộ, công chức, viên chức để phối hợp phục vụ công tác kiểm tra của Đoàn 

Kiểm tra. 



3 

 

3. Kết thúc kiểm tra đối với từng đơn vị, Đoàn Kiểm tra lập biên bản kết 

quả làm việc; tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra (có minh chứng, tài liệu, hình 

ảnh, video clip kèm theo) và kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét, xử lý 

đối với các cơ quan, đơn vị, cá nhân vi phạm (nếu có). 

4. Đoàn Kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của 

Phó Trưởng đoàn và các thành viên do Trưởng đoàn phân công. Đoàn Kiểm tra 

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ 

Đoàn Kiểm tra được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh (đối với văn 

bản do Trưởng đoàn kiểm tra ký), con dấu của Sở Nội vụ, Thanh Tra tỉnh và 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (đối với văn bản do Phó Trưởng đoàn kiểm 

tra là lãnh đạo cơ quan ký khi được Trưởng đoàn kiểm tra ủy quyền) để phục 

vụ hoạt động kiểm tra. 

Điều 3. Kinh phí của Đoàn Kiểm tra 

Từ nguồn kinh phí do Ủy ban nhân dân tỉnh cấp cho Sở Nội vụ để bảo đảm 

hoạt động của Đoàn Kiểm tra.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,   

Chánh Thanh tra tỉnh; thành viên Đoàn Kiểm tra có tên tại Điều 1; thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 4; 

- Phó CVP UBND tỉnh; 

- TP: Nội chính, Tin học CB-KSTTHC; 

- Lưu: VT, NC (Thg). 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Nguyễn Văn Sơn 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-06T13:43:03+0700


		2024-03-06T13:43:44+0700




